
"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 1 / 11

San Miguel de Tucumán

EXP - FBQF - ME - 27962 / 2025

VISTO:

El resultado de los comicios celebrados el día 06/10/2025 para la elección de Directores y
Consejeros Asesores (Titulares y Suplentes) de los Institutos de esta Facultad;

ATENTO:

A el tema fue tratado por la Comisión de Interpretación y Reglamento; y

CONSIDERANDO:

Que dicho acto eleccionario se llevó a cabo conforme a lo establecido por las normas
vigentes, Reglamento de Institutos, aprobado por Resol. RES - FBQF - DGA - RES -
16841 / 2024;

Que el artículo 19 del mencionado reglamento dispone que cada Consejero Profesor
debe proponer la designación de un Profesor suplente, para actuar en caso de ausencia,
priorizando el de mayor categoría y antigüedad en la docencia;

Que para aquellos casos en donde el Director electo es un Profesor Titular o Encargado
de Cátedra (que debería integrar el Consejo Asesor), se propondrá para estas situaciones
la integración del Consejo Asesor con un Profesor regular de la cátedra, atendiendo el
artículo 19;

Que, en virtud de ello, este Consejo propone la integración al Consejo Asesor de
Profesores que cumplen con dicho artículo pero que no fueron propuestos en las actas de
los docentes encargados de los comicios de sus respectivos institutos;

Que, asimismo, se hace constar que las asignaturas electivas no forman parte del
Consejo Asesor, por lo que en los casos correspondientes la integración de Profesores de
dichas asignaturas al Consejo Asesor no es procedente;

Que también existen cátedras que no poseen profesores de condición regular para
cumplir roles en carácter de consejeros profesores titulares o consejeros profesores
suplentes en sus respectivos Consejos Asesores de Instituto, y que, por tanto, estas
cátedras no contarán con un representante en el Consejo Asesor;

Que atendiendo a las actas elaboradas por los docentes encargados de llevar a cabo los
comicios en los Institutos de esta Unidad Académica, y las propuestas de modificación
realizadas tanto por la Comisión de Interpretación y Reglamento y por los miembros de
este Cuerpo, corresponde proceder a designar a los Directores y Consejos Asesores (con
sus respectivos Consejeros Titulares y Suplentes) de los Institutos de esta Facultad, a



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 2 / 11

partir del 01/12/2025 y por el término de dos años, en un todo de conformidad a lo
establecido por la reglamentación vigente;

Por ello y con la opinión unánime de los señores Consejeros presentes;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE BIOQUIMICA, QUIMICA Y
FARMACIA

(en Sesión Ordinaria de fecha 14/11/2025)

R E S U E L V E:

Art.1º)- Designar a los Docentes Electos en los comicios celebrados el día 6 de octubre
de 2025 en los cargos de Director y Consejeros (Titulares y Suplentes) de los
Consejos Asesores de los Institutos que integran esta Facultad, que en cada caso se
indica, a partir del 01/12/2025 hasta el 30/11/2027, en un todo de conformidad a las
normas establecidas por la reglamentación vigente aprobada por resolución RES - FBQF
- DGA - RES - 16841 / 2024:

INSTITUTO DE BIOLOGÍA

Directora (electa): Dra. Claudia Alejandra Crespo

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra Anatomía Humana y Animales de Laboratorio: Dr. Manuel
Javier Aybar.
Responsable Cátedra Biología: Dr. Sergio Enrique Pasteris.
Responsable Cátedra Biología Celular: Dr. Pablo Alberto Valdecantos.
Responsable Cátedra Biología Celular y Molecular: Dra. Eugenia Mariela Roldán
Olarte.
Responsable Cátedra Farmacodinamia y Elementos de Farmacodinamia: Dra.
Susana Beatriz de Fátima Genta.
Responsable Cátedra Fisiología: Dra. Susana Beatriz Cisint.
Responsable Cátedra Histología Normal y Elementos de Histopatología: Dra.
Celeste Tríbulo.

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra Anatomía Humana y Animales de Laboratorio: Dra.
Stella Maris Honoré.
Profesor Suplente Cátedra Biología: Dra. María Claudia Otero.
Profesor Suplente Cátedra Biología Celular: Dra. María Cristina Estévez.



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 3 / 11

Profesor Suplente Cátedra Biología Celular y Molecular: Dr. Martín Eduardo
Argañaraz.
Profesor Suplente Cátedra Farmacodinamia y Elementos de Farmacodinamia:
Dra. Natalia Cecilia Habib.
Profesor Suplente Cátedra Fisiología: Dra. Ana Lucrecia Iruzubieta Villagra.

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Bioq. Franco Sebastián Choque
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Dra. María Cecilia Gramajo Bühler
Consejero Auxiliar Docente 3 (electo): Dra. María Fernanda Medina
Consejero Auxiliar Docente 4 (electo): Dr. Wilfredo Marcelino Cabrera

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Dr. José Zapata Martínez
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Dra. Andrea Torres Luque
Consejero Auxiliar Docente 3 (electo): Dra. María Andreína Acevedo
Consejero Auxiliar Docente 4 (electo): Dr. Guillermo Vega López

 

INSTITUTO DE BIOQUÍMICA APLICADA

Directora (electa): Bioq. Esp. Ana Verónica Oldano

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra Bioquímica Clínica I: Dra. Ana Cecilia Haro
Responsable Cátedra Bioquímica Clínica II: Bioq. Esp. Sonia Beatriz López
Responsable Cátedra Bioquímica Clínica III: Dra. Rossana Cristina Pérez Aguilar
Responsable Cátedra Práctica Profesional: Dra. Analia Graciela Soria
Responsable Cátedra Bromatología: Bioq. Esp. Silvia del Carmen Vega

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra Bioquímica Clínica I: Dra. María Hortensia del Rosario
Zelaya
Profesor Suplente Cátedra Bioquímica Clínica II: Dra. María José Lorenzo
Pisarello
Profesor Suplente Cátedra Practica Profesional: Dr. Mariano Nicolás Aleman

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 4 / 11

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Dra. Ana Carolina Agüero Aguilera
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Dra. Andrea Carolina Torres
Consejero Auxiliar Docente 3 (electo): Bioq. Esp. Ana Carolina Mariani

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Bioq. Esp. Liz Verónica Mahmud Salum
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Bioq. Rosa Silvina Guber
Consejero Auxiliar Docente 3 (electo): Bioq. Esp. Nadia Mariela Hassan

 

INSTITUTO DE BIOTECNOLOGÍA

Directora (electa): Dra. María Cristina RUBIO

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra Introducción a la Biotecnología: Dra. María Antonieta
GORDILLO
Responsable Cátedra Bioprocesos Microbianos en Planta Piloto: Dra. Cintia
Mariana ROMERO 
Responsable Cátedra Epistemología: Dra. María Natalia ZAVADIVKER
Responsable Cátedra Biotecnología Microbiana: Dr. Pedro Adrián AREDES
FERNANDEZ
Responsable Cátedra Economía: Esp. Lic. Omar Elías GANUM

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra Bioprocesos Microbianos en Planta Piloto: Dr. Pablo
Marcelo Fernández

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Dra. María Gilda STIVALA
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Dra. María Laura ANDINA
Consejero Auxiliar Docente 3 (electo): Lic. José Valerio Higinio RADA

 

INSTITUTO DE ESTUDIOS FARMACOLÓGICOS

Director (electo): Dr. Diego Alejandro Sampietro



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 5 / 11

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra Salud Pública: Mag. Rosa Magdalena Cruz
Responsable Cátedra Farmacobotánica: Dra. Gloria Susana Jaime
Responsable Cátedra Higiene y Seguridad Laboral: Mag. Eduardo Alejandro
Khouri
Responsable Cátedra Toxicología: Mag. Nancy Lorena Correa
Responsable Cátedra Farmacoquímica: Dra. Nancy Roxana Vera
Responsable Cátedra Fitoquímica: Dr. José Rodolfo Soberón

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra Salud Pública: Bioq. Cecilia Hebe Noemí Orphée
Profesor Suplente Cátedra Farmacobotánica: Prof. Jorge Esteban Sayago
Profesor Suplente Cátedra Farmacoquímica: Mag. Elizabeth Balderrama Coca
Profesor Suplente Cátedra Fitoquímica: Dra. Melina Araceli Sgariglia

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1: (electo): Farm. Josefina Villagra
Consejero Auxiliar Docente 2: (electo): Dra. Lorena Paola Arce
Consejero Auxiliar Docente 3: (electo): Dra. Analía Gómez

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1: (electo): Dra. María Melina Eleonora Belizán

 

INSTITUTO DE FARMACIA

Directora (electa): Mag. Patricia Elizabeth ASBENE

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra Tecnología Farmacéutica I: Dra. Andrea Fabiana
LORENZO
Responsable Cátedra Tecnología Farmacéutica II: Mag. Myriam Elizabeth ARIAS
Responsable Cátedra Farmacognosia: Farm. Sara María AMANI
Responsable Cátedra Farmacia Legal y Deontología Profesional: Farm. Adrián
Ernesto DIAMBRA
Responsable Cátedra Garantía de Calidad de Drogas y Medicamentos: Dra.
Graciela Inés CERUTTI



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 6 / 11

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor suplente Cátedra Tecnología Farmacéutica I: Mag. Adriana Ana Lía
ORDOÑEZ
Profesor suplente Cátedra Tecnología Farmacéutica II: Dra. María Inés NIEVA
MORENO
Profesor suplente Cátedra Farmacognosia: Dra. Ana María del Valle
RODRIGUEZ
Profesor suplente Cátedra Garantía de Calidad de Drogas y Medicamentos:
Farm. Esp. Alejandra del Rosario MICHEL

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Farm. María Paola MURATORE LORENZI
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Farm. María Inés RIBÓ
Consejero Auxiliar Docente 3 (electo): Farm. Lucía María KASEM

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Farm. Magdalena Еufemia FORTINI

 

INSTITUTO DE FÍSICA

Director (electo): Dr. Carlos Ariel Marrades

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra FÍSICA I: Dra. María Victoria del Valle Fiori Bimbi
Responsable Cátedra FISICA II: Esp. María Elina González
Responsable Cátedra FÍSICA CUÁNTICA APLICADA: Dra. Mónica Mercedes
Vergara

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra FISICA I: Lic. Walter Omar Díaz

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Dr. Enzo Emanuel Raimondo
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Dra. Fernanda Corrales Chahar

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 7 / 11

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Lic. Pablo Patricio Pastrana
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Dra. María Belén Abdulhamid

 

INSTITUTO DE MATEMÁTICA

Director (electo): Lic. Mirtha Adriana Moya

Consejeros Profesores TITULARES:

Responsable Cátedra Matemática I: Esp. Marta Inés Marcilla.
Responsable Cátedra Matemática II: Mag. Marta Adriana Correa Zeballos
Responsable Cátedra Matemática III: Mag. Susana Beatriz Mercau
Responsable Cátedra Matemática Aplicada a la Química: Dra. María Graciela
Benzal
Responsable Cátedra Bioestadística: Lic. Fabiana del Valle Sánchez
Responsable Cátedra Informática: Ing. Carlos Alberto Sued

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra Matemática II: Dr. Rodrigo Hernán Tomas Grau
Profesor Suplente Cátedra Matemática III: Lic. María Gabriela Echazú

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Ing. Claudia Alejandra De Luca
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Lic. Franco Fernando Álvarez
Consejero Auxiliar Docente 3 (electo): Ing. Marcos Fabián Paz

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Ing. Ricardo Gallo
Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Ing. Vanina Denise Medina Núñez
Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Lic. Virginia Alejandra Teri

 

INSTITUTO DE MICROBIOLOGÍA

Directora (electa): Bioq. Ana María Zamora

Consejeros Profesores TITULARES



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 8 / 11

Responsable Cátedra Micología: Mag. Christian Álvarez
Responsable Cátedra Parasitología: Dr. Julián Rafael Dib
Responsable Cátedra Bacteriología: Dra. María Ángela Jure
Responsable Cátedra Inmunología: Dra. María Carolina Maldonado Galdeano
Responsable Cátedra Virología: Dra. Marcela Susana Medina
Responsable Cátedra Fisiología Microbiana: Dra. Fernando Eloy Argañaraz
Martínez
Responsable Cátedra Microbiología General: Dra. Fabiana María Saguir

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra Micología: Dra. María Guadalupe Vizoso Pinto
Profesor Suplente Cátedra Bacteriología: Bioq. Carolina Graciela López
Profesor Suplente Cátedra Inmunología: Dra. Nadia Margarita Gobatto
Profesor Suplente Cátedra Virología: Bioq. Carlos Gustavo Ruiz De Huidobro
Profesor Suplente Cátedra Microbiología General: Dr. Oscar Antonio Sosa

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Bioq./Farm. Eliana Gisel Palazon
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Dr. Cesar Emmanuel Ale
Consejero Auxiliar Docente 3 (electo): Dra. Sonia María Mercedes Grande
Consejero Auxiliar Docente 4 (electo): Dr. Juan Martin Vargas

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Dr. Jacinto Alfredo Sacur
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Dra. Zareath Pamela Terán Baptista
Consejero Auxiliar Docente 3 (electo): Dra. Eva María del Mar Vélez

 

INSTITUTO DE QUÍMICA ANALÍTICA

Directora (electa): Dra. Nora María Urquiza

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra Química Analítica I: Bioq. María Laura Rolandi
Responsable Cátedra Química Analítica II: Dra. Patricia Fátima Marchisio
Responsable Cátedra Química Analítica III: Dra. Adriana María Sales

Consejeros Profesores SUPLENTES



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 9 / 11

Profesor Suplente Cátedra Química Analítica I: Esp. Farm. Romina Florencia
Fontenla
Profesor Suplente Cátedra Química Analítica II: Dra. María del Pilar Balverdi
Profesor Suplente Cátedra Química Analítica III: Lic. Cecilia Carolina Domínguez

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1: (electo): Farm. Maricel Alejandra Bejas
Consejero Auxiliar Docente 2: (electo): Lic. María Luz Chayle

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1: (electo): Dr. Gustavo Gabriel Martos
Consejero Auxiliar Docente 2: (electo): Lic. Carla María Rubio

 

INSTITUTO DE QUÍMICA BIOLÓGICA

Directora (Electa): Dra. Viviana Andrea Rapisarda

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra Química Biológica I: Dr. Atilio Pedro Castagnaro
Responsable Cátedra Química Biológica II: Dra. Rosana Nieves Chehin
Responsable Cátedra Ingeniería Genética: Dra. Monica Alejandra Delgado

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra Química Biológica I: Dra. Sabrina Inés Volentini
Profesor Suplente Cátedra Química Biológica II: Dr. Carlos Javier Minahk
Profesor Suplente Cátedra Ingeniería Genética: Dra. María Fernanda Pomares

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1: (electo): Dra. María De Las Mercedes Pescaretti
Consejero Auxiliar Docente 2: (electo) Dr. Ricardo Ezequiel De Cristóbal

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1: (electo): Dr. Gustavo Martin Martínez Zamora
Consejero Auxiliar Docente 2: (electo): Dra. Ruth Emilse Masias

 



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 10 / 11

INSTITUTO DE QUÍMICA FÍSICA

Directora (electa): Dra. Rosa María Susana Álvarez

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra Fisicoquímica I: Dra. María Eugenia Tuttolomondo
Responsable Cátedra Fisicoquímica III: Dr. Gastón Pourrieux
Responsable Cátedra Fisicoquímica IV: Dr. Mauricio Cattaneo
Responsable Cátedra Electroquímica: Dr. Patricio Andrés Orrillo

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra Fisicoquímica I: Lic. Rafael Alejandro Cobos Picot

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electa): Prof. Sabrina Micaela Maraz
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Dr. Bernardo Sosa Padilla Araujo
Consejero Auxiliar Docente 3 (electo): Lic. Federico Miguel Ángel Tomás

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Dr. Alfredo Alejandro Di Santo

 

INSTITUTO DE QUÍMICA INORGÁNICA

Directora electa: Dra. Florencia Fagalde

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra Química General: Dra. Silvia Antonia Brandán
Responsable Cátedra Química Inorgánica: Dra. María Inés Gómez

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra Química General: Mag. María Eugenia Manzur
Profesor Suplente Cátedra Química Inorgánica: Dra. María Carolina Navarro

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Dra. María Priscila Zelaya
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Dr. Maximiliano Alberto Iramain



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025 11 / 11

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Lic. Karina Andrea Guzzetti

 

INSTITUTO DE QUÍMICA ORGÁNICA

Directora (electa): Dra. María Lucrecia Arias Cassará

Consejeros Profesores TITULARES

Responsable Cátedra Química Orgánica I: Dra. María del Huerto Loandos
Responsable Cátedra Química Orgánica II: Dr. Diego Mauricio Gil
Responsable Cátedra Química Orgánica III: Dra. Alicia del Valle Bardón

Consejeros Profesores SUPLENTES

Profesor Suplente Cátedra Química Orgánica I: Lic. Mariana Beverina
Profesor Suplente Cátedra Química Orgánica II: Dra. Ana Carolina Muro
Profesor Suplente Cátedra Química Orgánica III: Dra. Adriana Mónica Neske

Consejeros Auxiliares Docentes TITULARES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Dra. Lilian Edith Di Toto Blessing
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Lic. Lourdes Valeria Maturano

Consejeros Auxiliares Docentes SUPLENTES

Consejero Auxiliar Docente 1 (electo): Dr. Alfredo Nicolás Domínguez
Consejero Auxiliar Docente 2 (electo): Lic. Camila Merlini

Art. 2°)- Comuníquese. Cumplido, archívese.

Firma electrónica por: Dra. María Inés Gómez, Decana - Dra. Carolina Serra Barcellona,
Secretaria Académica - Sra. Nilda Leonor Ardiles, Directora General Administrativa a
cargo de la Dirección General Académica

 

Resolución N°: RES - FBQF - DAC - 19114 / 2025



Hoja de firmas


		2025-11-18T11:02:52-0300
	institucion_nombre: UNT - fecha: 18/11/2025 11:02:52 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Carlos Leandro Puig - usuario: carlos.puig - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-11-18T12:57:50-0300


		2025-11-18T12:58:00-0300
	area: Dirección Gral. Administrativa - FBQF - institucion_nombre: UNT - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Nilda Leonor Ardiles - operacion: Firma - version: 1 - fecha: 18/11/2025 12:58:00 - legajo: -COMPLETAR- - cuit: -COMPLETAR- - usuario: leonor.ardiles - cargo: Directora General Administrativa - dni: 17376756 - email: leonor.ardiles@fbqf.unt.edu.ar


		2025-11-19T09:14:56-0300


		2025-11-19T09:14:56-0300
	area: Secretaría Académica - FBQF - institucion_nombre: UNT - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Carolina Serra Barcellona - operacion: Firma - version: 1 - fecha: 19/11/2025 09:14:56 - legajo: -COMPLETAR- - cuit: -COMPLETAR- - usuario: carolina.serra - cargo: Secretaria Académica - dni: 28496373 - email: secretaria.academica@fbqf.unt.edu.ar


		2025-11-20T12:52:04-0300


		2025-11-20T12:39:29-0300
	area: Decanato - FBQF - institucion_nombre: UNT - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Maria Inés Gomez - operacion: Firma - version: 1 - fecha: 20/11/2025 12:39:29 - legajo: -COMPLETAR- - cuit: -COMPLETAR- - usuario: maria.gomez - cargo: Decana - dni: 14073021 - email: maria.gomez@fbqf.unt.edu.ar




